24, 137  
CÆII IVLII SOLINI AD AD-  
VENTVM POLIHISTOR. SI-  
VE DE SITV ORBIS AC MVN-  
DI MIRABILIBVS LIBER ;

**Q**uam et aurium demētia et optimarū  
artiū studiis prestare te ceteris sētiā!  
idq; oppido expertus de beniuolentia  
tua nichil temere perceperī! reputaui  
examē opusculi istius tibi potissimū  
dare! cuius vel industria promptius suffragium/  
vel beīgnitas veniā spōdebat faciliōrē; Liber ē  
ad compendiū preparatus. quantumq; ratio pas-  
sa est ita moderate repressus! vt nec prodiga sit ī  
eo copia / nec damnosa concinnitas. Cui (si animū  
propius intenderis) velut fermentū cognitionis  
magis ei inesse q̄ bracteas eloquētie deprehēdes;

Exquisitis enī aliquot voluminibus studiis-  
se me impendio fateor. vt et a notioribus referre  
pedem / et remotis largius imorarer. Locorū cō-  
memoratio plurimū tenet! in quā partem ferme  
inclinatio est vniuersa materies. quorū comme-  
minisse ita visum est! vt inclytos terrarū litus et  
insignes tractus maris seruata orbis distinctione  
suo queq; ordini redderemus. Inseruimus et ple

raque differenter congruentia. vt si nichil aliud / sal-  
tem varietas ipsa legentium fastidio mederetur.  
Inter hec hominum et aliorum animalium natu-  
ras expressimus. addita sunt etiam pauca de arbo-  
ribus et lapidibus exoticis. de extimarum gentiu  
formis. de ritu dissono abditarum nationu. Non-  
nulla etiam digna memoratu / que pretermittere  
icuriolum videbatur. quorumque autoritas (quod  
cu primis industrie tue insinuatū velim) de scrip-  
toribus manat receptissimis. quid enim nostrum  
propriū esse possit / cum nichil omiserit antiqui-  
tatis diligentia quod intactū adhuc permaneret.

Quapropter queso ne de presenti tēpore editi-  
onis huius fidem libres. quoniam quidē vestigia  
monete veteris persecuti / opiniones vniuersas e-  
ligere maluimus potius quā innouare. Ita (si qua  
ex istis secus quā opto in animū tuū venerint) des-  
velim infantie mee veniam. nam constantia veri-  
tatis penes eos ē quos secuti sumus; *Sicut er* *fulendo*  
go qui corporum formas emulantur postpositis *pulchra*  
que reliqua sunt ante omnia effigiant modū ca-  
pitis / nec prius lineas destinant in membra alia  
quā ab ipsa (vt ita dixerim) figurarum arce auspici-  
um faciant inchoandi / nos quoque a capite orbis /  
id est ab vrbe roma principiu capellemus. quous

nichil super ea doctissimi autores reliquerit quod in nouū nostrū preconium possit suscitari. ac superuacuum pene sit relegere tramitē decursū tot ānālibus. Ne tamē prorsus dissimulata sit! originem eius quanta valemus persequemur fide;

Capitulum primū de origine urbis rome  
eiusq; temporibus ;

**V**nt qui videri velint rome vocabulum ab euandro primū datum! cum oppidū ibi offendisset / quod exstructū antea valentiam dixerat iuuentus latina. seruataq; significatione impositi prius nominis romā grece valētiā nominatam. quam arcades (quoniam habitassent in excelsa parte montis) deriuatā vt tutissime urbium arces vocarent. Heraclidi placet troia capta quosdā ex achiuis in ea loca vbi nunc roma est deuenisse per tiberī. deinde suadente rome nobilissima captiuarū que iis comes erat incensis nauibus posuisse sedes. instruxisse menia. et oppidum ab ea romen vocauisse. Megathocles scribit romen non captiuam fuisse (vt supra dictum est) sed ab ascanio natā enee neptem appellationis istius causam fuisse. Traditur etiam proprium ro

me nomen / et verum magis quod nūc in vulgū  
venit / sed vetitū publicari, quoniāquidē ( quomī-  
nus enūciaretur ) ceremoniarū arcana sanxerunt.  
vt hoc pacto noticiam eius aboleret fides placite  
taciturnitatis. Valerium deniq; foranū ( q̄ contra  
interdictū eloqui id ausus foret ) ob meritū profa-  
ne vocis neci datum. Inter antiquissimas sane re-  
ligiones sacellum colitur angerone. cui sacrificat-  
ur ante diem duodecimum kalendarū ianuarii .  
que diua presul silēcii istius prenexo obsignatoq;  
ore simulacrū habet; Ambiguitatū questionē  
exitauit! q̄ quedam ibi multo ante romulū culta  
sint. Quippe arā quam hercules vouerat ( si amis-  
sas boues reperisset ) punico caco patri inuentori  
dicauit. qui cacus habitauit locum cui saline no-  
men est / vbi trigemina nūc porta. hic ( vt gellius  
tradit ) cum a tarchone tirrhenō ad quē legatus ve-  
nerat missus martie regis socio megale frige cus-  
todie foret datus! frustratus vincula et vnde ve-  
nerat reduxit / presidiiis āplioribus occupato circa  
vulturūm et campaniam regno. dum attrectare  
etiam ea audet que concesserant in arcadum iura  
duce hercule qui tunc forte aderat oppressus est.  
megaleni sabini receperunt disciplinam augurādī  
ab eo docti. Suo quoq; numī idē hercules instituit

aram que maxima apud pontifices habebatur. cū  
 se ex nicolstrate euandri matre que a vaticinio car  
 mentis dicta est immortalem comperisset cōcep=  
 tum. etiam inter quod ritus sacrorū factis boui=  
 cidiis docuit poticios. Hoc sacellū herculi in bo=  
 rio foro est. in quo argumenta et cōiuii et maie=  
 statis ipsius remanent. Nā diuinitus neq; muscis  
 illo neq; canibus īgressus est. et enim (cum visce=  
 rationē sacricolis daret) iuragrū deū dicitur im=  
 precatus. clauā vero in aditu reliquisse cuius ol=  
 factum refugerūt canes. id vsq; nūc durat. Edem  
 etiam que saturni erariū fertur comites eius con=  
 diderunt in honorem saturni / quē cultorē regio=  
 nis illius cognouerant extitisse. Idem et mōtem  
 capitolinum saturnium nominauerunt. Castelli  
 quoq; quod excitauerūt / portam appellauerūt sa=  
 turniam / que postmodū pandana vocata ē. Pars  
 etiam infima capitolini montis habitaculum car=  
 mente fuit. vbi carmentis nunc fanum est / a quā  
 carmentali porte nomen datum; Palatiū vero  
 nemo dubitauerit quin arcades habeat autores. a  
 quibus primū palanteū oppidū cōditū. quod ali=  
 quādiu aborigenes habitauerūt / propter incōmodū  
 vicine paludis / quam preterfluēs tiberis fecerat.  
 profecti rate postmodū reliquerūt. sunt qui velīt

*vbi fons venous.*

a balatibus omniū mutata littera! vel a pale pasto-  
rali dea! aut (vt filenus probat) a palanto hyper-  
borei filia quam hercules ibi compressisse visus ē  
nomen monti adoptatum. Sed (quod ista sic con-  
gruant) palā est illi prospero augurio deberi glo-  
riam romani nominis. maxime cum ānorū ratio  
faciat cardinem veritati. nam (vt affirmat varro  
autor diligentissimus) romam condidit romulus  
marte genitus et rhea filuia. vel (vt nonnulli) ex  
marte et ilia. dictaq; primum est roma quadrata!  
q; ad equilibriū foret posita. ea incipit a silua que  
est in area apollinis et ad supercilium scalarū caci  
habet terminū. vbi tuguriū fuit faustuli; Ibi  
romulus mansitauit. qui auspicato murorū fun-  
damenta iecit / duodeuiginti natus annos. vndeci-  
mo kalendas maii. hora post secundam ante terci-  
am plenam. sicut lutius tarruntius prodidit ma-  
thematicorū nobilissimus. ioue in piscibus! satur-  
no / venere / marte / mercurio in scorpione! sole in  
tauro / luna in libra constitutis. et obseruatū deī-  
ceps ne qua hostia parilibus cederetur. vt dies iste a sanguine purus esset. cuius significationē de  
partu ylie tractam volunt. idē romulus regnauit  
annos septem et triginta. de cānensibus egit pri-  
mum triūphū. et acroni regi eorū detraxit spolia

*Reges Romi*

que ioui feretrio primus suspendit / et opima dixit. Rursum de antennatibus triumphauit. de vegetibus tercio apud capre paludē. nonis quītilibus apparere desiit. Ceteri reges quibus locis habitauerunt dicemus. Tacius in arce vbi nūc est edes iunonis monete. qui anno quīto postq̄ ingressus fuerat vrbē a laurentibus interemptus ē. septima et vicesima olimpiade hominē exiit. Numa ī colle primū quirinali. deinde (propter edē veste) in regia que adhuc ita appellatur. qui regnavit ānis tribus et quadraginta. sepultus sub ianiculo. Tullius hostilius in vela / vbi postea deū penatium edes facta est. qui regnavit annos duos et triginta. obiit olīpiade quinta et quadagesima. An cus martius in summa sacra via vbi edes Iarium ē. qui regnavit ānis quattuor et viginti. obiit olīpiade prima et quadagesima. Tarquinus priscus ad mugoniam portam supra sūmam nouā viam. qui regnavit annos septem et triginta. Seruius tullius esquilinius supra cliuū vrbīū. qui regnavit annos duos et triginta. Tarquinus superbus et ipse esquilinius supra cliuū pullium ad facultalem lacū. qui regnavit annis quīq̄ et viginti. Cinctio romam olimpiade duodecima placet cōditam. pictori octava. nepoti cornelio et lutatio opinionē

*Quodam Rō +*

eratofthenis et apolodori comprobantibus olimpiadis septime anno secundo. pomponio actico et marco tullio olimpiadis sexte anno tercio. Collatis igitur nostris et grecorū tēporibus iuenimus incipiente olimpiade septima romā conditā. anno post ilium captam quadringētesimo tricesimo tercio. quippe certamen olimpicū quod hercules in honorē atauī materni pelopis ediderat intermissum hyphitus filius eius instaurauit post excidiū troie anno quadringētesimo octauo. Ergo ab hyphito nominatur olimpias prima. Ita sex mediis olimpiadibus interiectis quibus sigulis anni quaterni imputantur! cū septima ceptante roma condita sit! inter exortum vrbis et troiam captā iure esse ānos quadringētos triginta tres cōstat. Huic argumento illud accidit! q̄ cū. gn. pompeius galus et quintus veranius vrbis condite anno octingentesimo primo fuerint cōsules! cōsulatu eorū olimpias septima et ducētesima actis publicis annotata est. quater ergo multiplicatis sex et ducētis olimpiadibus! erunt anni octingenti viginti quatuor. quibus de septima olimpiade annectendus primus ānus est! vt in solido colligātur anni octingenti viginti quīq̄. ex qua sūma de tractis quatuor et viginti annis olimpiadū retro sex maifeste

anni octingenti: et vnus reliqui fient. Quapropter cum octingentesimo primo anno vrbis cōdite ducentesima septima olimpias computetur: par ē romam septime olimpiadis anno primo credi cōditam. in qua regnatū est annis ducentis quadraginta. decem viri creati anno tricētesimo secūdo. primū punicum bellum anno tricētesimo octogesimo nono, secūdū trigesimo tricesimo quinto. tercium sexcentesimo quarto. sociale sexcētesimo sexagesimo secundo. ad hircium et. q. panlam consules anni septuaginta decem. quorum cōsultu cesar augustus est consul creatus octauū decimum annū agens. qui principatum ita ingressus est! vt diligentia eius non modo securum verum etiam tutum imperiū esset. quod tēpus ferme reuertum est! quo plurimū et arma cessauerint et īgenia floruerint. scilicet ne inerti iustitia lāgueret virtutis opera bellis quiescentibus;

Capitulū. ii. de cursu āni. de diebus ītercalaribus. de augusti felicitate ac īfelicitate ;

Vnc ergo primum cursus āni perfecta ratio est. que a rerum origine profunda caligine tegebatur. Nam āte augustum

celarem incerto modo annū cōputabāt. qui apud  
egyptios quattuor mensibus terminabant. apud  
arcades tribus. apud carnānas sex. in italia apud  
lauinos tridecim. quorum annis tricentis septua  
ginta et quattuor diebus ferebatur. Romani ini  
tio decē mensibus cōputauerūt / a martio auspica  
tes. adeo vt eius die prima de aris vestalibus ig  
nes accenderent. mutarent veteribus virides lau  
reas. senatus et populus comicia agerent. matro  
ne seruis suis cenas ponerēt / sicuti saturnalibus  
domini. ille vt honore promptius obsequiū pro  
uocarent. hi quasi gratiā repēlarent perfecti labo  
ris. maximeq; hūc mensē principē testātur fuisse.  
q; (qui ob hoc quītus erat) quintilis dictus est. de  
inde numero decurrente december sollēnē nume  
rum circuitumq; finiebat intra diem tricētesimū  
quartum. tunc enim iste numerus explebat añū.  
ita vt sex menses tricenum dierum essent! etquat  
tuor reliqui tricenis et singulis expedirentur. sed  
(quoniā ratio illā ante numā a lune cursu discre  
paret) lunari computatione annum perequarunt  
quinquagīta et vno die auctis. vt ergo perficerēt  
duodecim menses de sex mensibus superioribus!  
detraxerunt dies singulos. eosq; quinquagīta is  
tis et vno diebus adiecerunt. factiq; quinquagīta